2018 年 4 月 23 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である Monex Boom Securities (H.K.) Limited が、2018 年 4 月 23 日に、香港で

下記プレスリリースを発表しましたのでお知らせいたします。なお、このプレスリリースの参

考訳（当社作成）を別紙に添付いたします。

記

Monex Boom Securities (H.K.) Limited プレスリリース
Monex Boom Securities “eFutures” launch
（マネックス BOOM 証券、「eFutures」を開始）

以 上

【免責事項】
当社は、Monex Boom Securities (H.K.) Limited が香港において発表したプレスリリースを

原文として誠実に参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではあ

りません。当社は、利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害につ

いて責任を負いません。

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 広報室 加藤、小池 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

1

（参考訳）

マネックス BOOM 証券、「eFutures」を活用し、香港先物取引サービスの提供を開始

香港

2018 年 4 月 23 日（月）

マネックス BOOM 証券は、香港を本社とした、アジア太平洋地域で初めて個人投資家に

オンライン株式取引を提供した証券会社です。1997 年の設立以来、90 の国および地域にわた

る個人および法人顧客にグローバル株式マーケットへのアクセスを提供してきました。2010

年に、日本の大手オンライン証券のひとつであるマネックスグループ社の完全子会社になりま

した。

香港のオンライン株式取引の先駆者として、マネックス BOOM 証券は、継続的にサービス

向上を行い、大切なお客様に提供する投資商品の選択肢を増やしてきました。マネックス

BOOM 証券は、本日香港先物取引サービスの提供を開始しました。これはお客様の投資

ニーズに応え、提供する選択肢を増やすためです。

マネックス BOOM 証券に先物取引口座を開設したすべてのお客様は、「eFutures」取引シス

テムを利用して、以下の香港先物取引所上場の先物を取引することができます：

1. ハンセン指数先物

2. ミニハンセン指数先物

3.  H 株指数先物

4. ミニ H 株指数先物

これらは、マネックス BOOM 証券の先物取引サービスの発展の出発点に過ぎません。上記

のハンセン指数先物に加えて、マネックス BOOM 証券は、より広範囲の投資商品をお客様に

提供してポートフォリオの多様化やリスク管理ができるようにするために、他の先物および商

品デリバティブ取引を提供する準備を進めています。

（以上、参考訳）